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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2024-8444

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsordenen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-06-2024
Indstillingen godkendt.



Punkt 2: Beslutning: Omdannelse af Pavillon ved Hesselhuset til
Vinterbadefaciliteter

S2024-2537

Sagsfremstilling
Administrationen blev i slutningen af foråret 2023 kontaktet en af initiativgruppe, der ønskede at starte en vinterbadeklub.
De ønskede en dialog med Nyborg Kommune angående faciliteter til vinterbadning. 
 
Det blev besluttet, at der skulle afholdes et interessemøde for interesserede borgere den 1. juni 2023. Mødet blev afholdt i
et samarbejde mellem initiativgruppen og Nyborg Kommune, og der mødte mange interesserede op. På mødet blev blandt
andet muligheder for placering af en vinterbadeklubs aktiviteter præsenteret. 
 
Bedre udnyttelse af Pavillonen ved Hesselhuset
Siden interessemødet har både administration fra Kultur, Fritid og Turisme og Teknik, Miljø og Erhverv været involveret i
sagen, og er nået frem til at foreslå en ombygning af Pavillonen ved Hesselhuset. Pavillonen ligger i et naturrigt område,
der indbyder til outdoor aktiviteter og der er mulighed for at etablere en helårsbro næsten lige ud for Pavillonen. Der
afventes et svar fra Kystdirektoratet i forhold til endelig tilladelse til at etablere en helårsbro på denne placering.
Med en ombygning af Pavillonen bliver faciliteten udnyttet meget bedre end hidtil, da der bliver mulighed for at etablere
vand i bygningen til både brusere, toilet og et lille tekøkken i aktivitetslokalet. Derudover vil Pavillonen komme til at
indeholde omklædning, sauna og et aktivitetslokale, som stadig vil kunne benyttes til foreningers og institutioners
aktiviteter. Lokalet vil også kunne benyttes som madpakkehus til institutioner og turister.
 
Initiativgruppen bag en ny vinterbadeklub har i samarbejde med en arkitekt udarbejdet et forslag til indretning af
bygningen, ud fra den dialog der været mellem dem og administrationen. Udover forslag til indretning er der ligeledes
udarbejdet et forslag til et budget for ombygningen. Dette er kun et projektforslag, og det er usikkert om budgettet kan
holde. Hvis det bliver en realitet, at Pavillonen ved Hesselhuset kan ombygges, skal Teknik, Miljø og Erhverv involveres i
processen og følge de regler, der er i forhold til udbud og ombygning af bygningen. 
 
Initiativgruppen bag en ny vinterbadeklub er indforstået med, at der skal søges midler ved fonde og de er indforstået med
at de skal bidrage til denne proces. 
 
Turismehotspot
Destination Fyn har været i dialog med administrationen i Kultur, Fritid og Turisme vedrørende et projekt, der omhandler
outdoorpavilloner på Fyn i forbindelse med det kommende cykleknudepunktsnetværk på Fyn og vandreprojektet HIKE
Fyn. Det er muligt at ansøge Nordea Fonden samlet fra flere kommuner på Fyn om midler til at etablere
outdoorpavilloner, som har flere funktioner. Man kan bygge nyt eller renovere allerede etablerede bygninger i projektet.
Pavillonen ved Hesselhuset og ideen om at ombygge huset til også at rumme faciliteter til vinterbadning er oplagt som
projekt til støttemidlerne fra Nordea Fonden, hvis der tænkes flere outdoorfaciliteter og flere outdoorbrugergrupper
sammen. Med midler fra Nordea Fonden kan man desuden indtænke andre funktioner, som f.eks. udekøkken, shelter og
andre faciliteter, der tiltrækker og tilgodeser blandt andet cyklister og vandrere, idet der både er eksisterende vandre- og
cykelruter forbi Pavillonen. Udover selve vinterbadefaciliteterne, er det derfor vigtigt, at der tænkes øvrige
outdoorfaciliteter ind i det endelige projekt, således at hotspottet kommer flest mulige brugere til gavn - både borgere og
turister.
Der er brede rammer for at ansøge, og 50 % af projektets samlede beløb skal egenfinansieres af Nyborg
Kommune. Administrationen har meldt tilbage til Destination Fyn, at Nyborg Kommune ønsker at ansøge om 2,5
millioner kr. svarende til 50%. Dette betyder, at Nyborg Kommunes egenfinansiering lyder på 2,5 millioner kr. svarende
til 50%. Denne andel kan senere i projektet reduceres gennem yderligere fondsfinansiering eller anden medfinansiering.
 
Hvis projektet kan gennemføres og Pavillonen ved Hesselhuset bliver indrettet med omklædnings- og badefaciliteter samt
med en sauna, er planen, at der skal etableres egenbetaling på benyttelse af omklædnings- og
badefaciliteterne for offentlige gæster, herunder turister. Derudover forventes det, at der skal være en egenbetaling fra de
foreninger, som vil benytte omklædnings- og badefaciliteterne. Når projektet er en realitet, skal der beregnes hvad en
billet for offentlige brugere vil skulle koste, samt hvad foreninger vil skulle betale for brugen. Det skal ligeledes besluttes,
hvordan formen på billetter skal være, f.eks. om det skal være dagsbilletter til nogle timer eller en hel dag.
Administrationen vil i organiseringen af dette lade sig inspirere af andre kommuner, der har et havnebad med faciliteter til
offentlige gæster, hvor det typisk koster 40 kr. for en dagsbillet. 
Aktivitetslokalet skal kunne benyttes uden betaling, som det hidtil har været muligt. 
 
Der skal til projektet indregnes et årligt budgetbeløb til drift af bygningen.



 
Vedlagt er forslag til indretning af Pavillonen ved Hesselhuset samt forslag til budget. 
 
Initiativgruppen bag en ny vinterbadeklub deltager under punktet på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet.

Økonomiske konsekvenser
Med ansøgningen til Nordea Fonden på 2,5 millioner kr. skal Nyborg Kommune ligeledes egenfinansiere 2,5 millioner kr.
Denne andel kan senere i projektet reduceres gennem yderligere fondsfinansiering eller anden medfinansiering.. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at

Kultur- og Fritidsudvalget godkender at Pavillonen ved Hesselhuset kan ombygges til at indeholde omklædning
med brusere, toiletfaciliteter, sauna og aktivitetslokale med tekøkken. 
Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler at et budgetønske på 2,5 millioner kr. til ombygning af Pavillonen ved
Hesselhuset, oversendes til de politiske forhandlinger om budget 2025.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-06-2024
Indstillingen godkendt.

Bilag

20240206 Præsentation til NK om vinterbadeklub (1)

Kalkulation Pavillonen ved Hesselhuset



Punkt 3: Beslutning: Driftsmodel for kulturhuset Bastionen

S2024-9871

Sagsfremstilling
Driftsmodel for kulturhuset Bastionen
Kultur, Fritid og Turismeafdelingen har i et samarbejde med Urban Goods lavet en omfattende og brugerinvolverende
undersøgelse af kulturhuset Bastionens muligheder for at bidrage til udvikling af kulturområdet i Nyborg Kommune.
Dette med henblik på at udvikle en fremtidig bæredygtig driftsmodel for kulturhuset Bastionen, som i dag drives som
kommunal institution med egen leder, medarbejderstab og bestyrelse, der fungerer som et advisory board. 
 
Undersøgelsen afdækker henholdsvis potentielle forretningsmodeller og fremtidig organisering af kulturhuset Bastionen
og Kulturloftet. Undersøgelsen fremlægges i sin helhed på Kultur- og Fritidsudvalgs møde og er vedlagt som bilag til
dagsorden.
 
Mulige forretningsmodeller
Undersøgelsen afdækker den nuværende forretningsmodel og anviser muligheder og potentialer i en ny forretningsmodel,
der også inkluderer det kommende kulturloft i henholdt til 1) Primære partnere, 2) Primære aktiviteter, 3) Primære
ressourcer, 4) Det samlede værditilbud, 5) Kontaktflader, 6) Brugergrupper, og 7) Udgifter.  
 
Undersøgelsen anbefaler, at det uagtet hvilken model der vælges, vil være nødvendigt og givtigt med et sammenspil og en
koordinering med kulturloftet og kulturhuset Bastionens øvrige personale, der rummer kompetencer i forhold til blandt
andet PR, teknik og frivilligkoordinering. Der er desuden et potentiale i at trække på erfaringerne fra Vestervold i forhold
til for eksempel frivilligmobilisering, foreningssamarbejde og værkstedsaktiviteter.  
 
Mulig organisering
Undersøgelsen afdækker den nuværende organisering af kulturhuset Bastionen og anviser fordele og ulemper ved
henholdsvis en kommunal institution og en selvejende institution som driftsform. Begge organiseringsformer for
kulturhuset Bastionen er realiserbare.
 
Undersøgelsen anbefaler, at Nyborg Kommune uagtet organisationsform, bør arbejde indgående med en ny tilgang til
organiseringen omkring kulturhuset Bastionen, således at man i højere grad sikrer den kommunale interessevaretagelse
samt foreningernes og andre aktørers medejerskab til huset og kulturindholdet i huset. En organisering, der inviterer til
medskabelse, øget samarbejde og engagement. Undersøgelsen peger på syv vigtige principper for en fremtidig
organisering af kulturhuset Bastionen;

1) At der er politisk opbakning til at have et kommunalt kulturhus
2) At der er et tydeligt formål med, hvad Bastionen skal levere som kulturhus 
3) At kulturhuset sættes mere i spil som playmaker og faciliterer samskabelse og partnerskaber 
4) At der er fokus på involvering af både brugere og frivillige
5) At gentænke advisory boardet
6) At skabe øget gennemsigtighed i forhold til, hvordan kulturhuset driftes
7) At der gives plads til selvledelse og at ledelsen kan foretage selvstændige prioriteringer

Med afsæt i undersøgelsen og afdækningen bemærker administrationen at selvom begge organisationsmodeller er
realiserbare, så skal der håndteres en udfordring i tilknytning til etableringsfasen og den fremtidige drift af Kulturloftet.
Det skyldes 1) de forpligtigelser og forventninger Kulturloftsprojektet afstedkommer til både bidragsydere,
samarbejdspartnere og aktører, hvor en nyorganisering kan afstedkomme stor usikkerhed i realiseringen af projektet, og 2)
at der for nuværende ikke er afsat en selvstændige  driftsøkonomi til Kulturloftet. Som der peges på i anbefalingerne for
forretningsmodeller, bør der driftsøkonomisk skabes en model, hvor Bastionen og Kulturloftet er én enhed og én samlet
aktør ind på kulturområdet.
 
Administrationen anbefaler derfor, at videreføre driften af kulturhuset Bastionen som kommunal institution med den
driftsøkonomi, som huset har i dag og at der med udgangspunkt i undersøgelsens anbefalede syv principper igangsættes
en proces, hvor der arbejdes med etablering af en fremtidig organisering af kulturhuset i kommunalt regi.
 
Det udelukker ikke, at man på sigt kan arbejde med at kulturhuset Bastionen kan overgå til en mere selvejende
organiseringsform, når Kulturloftet i fremtiden er veletableret og konsolideret.

Økonomiske konsekvenser



Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at videreføre driften af kulturhuset Bastionen som kommunal
institution med den driftsøkonomi som huset har i dag.
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at der med udgangspunkt i undersøgelsens anbefalede syv
principper, igangsættes en proces, hvor der arbejdes med etablering af en fremtidig organisering af kulturhuset i
kommunalt regi.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget 

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-06-2024
Indstillingen godkendt.

Bilag

Undersøgelse af bæredygtig driftsmodel for kulturhuset Bastionen



Punkt 4: Orientering: Status på Kulturloftet

S2021-38681

Sagsfremstilling
Med afsæt i frigivelsen af af anlægsmidler til etableringen af Kulturloftet på kulturhuset Bastionen og tilsagn om
fondsmidler fra henholdsvis Energistyrelsen, Nordea Fonden, Lokale og Anlægsfonden og Realdania - går
kulturloftsprojektet ind i realiserings- og byggefasen. Nedenfor følger en kort status over projektet til udvalget. 
 
Projektorganisering
Jannie Nørregaard Rasmussen har projektledelsen på Kulturloftet på Bastionen, og har i projektet haft  primært fokus på
borgerinvolvering. Og har nu arbejdet indgående med alle dele af projektet en lille måneds tid. Anders Rendborg Harding,
er byggeteknisk ansvarlig. Styregruppen består af henholdsvis Søren Thorsager chef for Kultur, Fritid og Turisme, Jacob
Hjul Harberg chef for Teknik, Miljø og Erhverv og Anders Sørensen, direktør for begge områder. Anders Richard
Pedersen, konstitueret leder af Bastionen og leder af Kulturskolen, deltager ad hoc. i udviklingsmøderne omkring
Kulturloftet. 
 
Kontrakter
Kontrakt med entreprenør og arkitekt er på plads. Der er indgået aftale med COWI og der er lavet aftale med ReVærk.

 
Kulturloftsprojektet følger tidsplanen
Der er udarbejdet en fælles detaljeret plan for byggeriet og for udbud mv. Fokus er, at vi sikre os at midlerne fra
energistyrelsen anvendes her i 2024 jf. tilsagnsbrevet. Der er i tilknytning til tidsplanen fastsat en lang række byggemøder.
(Bilag 1)

 
Kreativ workshop og involvering
Der har været afholdt en kreativ workshop på Bastionen med fokus på at kvalificere kulturloftsprojektet,
arkitekttegningerne og værkstedsfunktionerne. Kulturloftet blev optegnet i kultursalen med henblik på at skabe dialog
omkring indretningen mv. Ca. 80 engagerede borgere deltog. Borgerne kunne her desuden tilmelde sig tre arbejdsgrupper
som involveres i det videre forløb frem mod det færdige kulturloft; Makerspace-gruppen, lerværksteds-gruppen og
 temavogn-gruppen.

 
Dialogmøde med relevante råd
Der har været afholdt dialogmøde med henholdsvis Seniorrådet, Handicaprådet og Udsatterådet vedr. kulturloftsprojektet,
adgangsforhold og indretning mv. - og med henblik på at kvalificere projektet. Rådenes input indarbejdes så vidt muligt i
projektet. Rådene stiller sig også til rådighed for dialog i den videre proces.
 
Myndighed og godkendelser
Projekttegningerne har i to omgange været gennem byggesag og myndighed og der er nu også sendt ansøgning til Slots-
og Kulturstyrelsen, da p-pladsen, hvor den nye indgang til kulturloftet ligger, er fredet fortidsminde. (forventes godkendt
om ca. 4 uger)  
 
 
Tilpasning af arkitekt materiale
I tilknytning til myndighedsprocessen og den borgerinvolverende proces har arkitekterne fra ReVærk arbejdet indgående
med at indarbejde de forskellige krav og ønsker. Der er også blevet arbejdet videre med valg af materialer, funktioner,
farver, udtryk og design. (Bilag 2)
 
 
Grafisk identitet for kulturloftsprojektet
I et samarbejde mellem ReVærk og  Bastionens grafiker arbejdes der pt. med at udvikle en grafisk identitet for
Kulturloftet og i forlængelse heraf også et projekt omkring skiltning og wayfinding.
 
Synliggørelse af kulturloftsprojektet
Med afsæt i de nyeste materiale udarbejdes informations- og udstillingsmateriale til synliggørelse af kulturloftsprojektet.
Der er pt. planlagt tre udstillinger på henholdsvis Bastionen, Nyborg Rådhus og Nyborg Biblioteket. (Logoer på
bidragsydere medtages). Det sker medio/ultimo Juni 2024.



Derudover offentliggøres de nyeste tegninger over kulturloftsprojektet via 'Vi Skaber Nyborg' platformen. Det fremsendes
til deltagerne fra workshoppen som opfølgning og med en tak til de borgere der bidrog til at kvalificere projektet
yderligere.  (Værkstedernes funktion og indretning)
 
Etablering af et særligt ungespor
Der ansøges om LAG SØM midler 1. juli 2024 til en ungeinvolverende proces i samarbejde med ReVærk. Tanken er at
give de unge indflydelse på særligt indretning og interiør, således at kulturloftet også bliver deres mødested. Et sted, hvor
unge kan udvikle kulturelle aktiviteter og tilbud for og med unge. Ansøgningen udarbejdes med Ungebyrådet som
afsender.
 
Udvikling af temavogne (til efteråret)
Der planlægges en involverende proces i samarbejde med ReVærk - i forhold til at udvikle to typer af temavogne. Som
også kan bringe kulturloftet ud af huset.
 
Udfoldelse af forretningsmodel for Kulturloftet
Arbejdsgruppen var lige før påske på studietur til henholdsvis;
Valby Kulturhus - mindre værksteder: keramik og miniudgave af "Copenhagen FabLab"
Biblioteket på Rentemestervejs værksteder - større velorganiserede værksteder
MakerspaceNV - Et makerspace finansieret af Villumfonden - både tekniske og håndarbejdskreativitet - del af en
forandringsproces af Nordvest
På studieturen var der særligt fokus på organisering, ressourceforbrug og drift med henblik på udfolde en god og
bæredygtig forretningsmodel for kulturloftet - som også i dagligdagen spiller godt sammen med det øvrige kulturhuset,
kommunes civilsamfundsstrategi og frivillighedsfokus. Udgangspunktet for den igangsatte proces er Urban Goods
'Undersøgelse af brugergrundlag og forretningsmodel' (Bilag 3), som peger på 1) etablering af én organisering i samspil
med Bastionen, 2) behov for koordination og 3) én samlet åben organisering 4) brug af (super) frivillige 4) behov for
uddannelse og opkvalificering i korrekt brug af maskiner 5) samarbejder/partnerskaber med institutioner, foreninger og
organisationer m.fl.
Potentialer i tilknytning til Kulturloftet; mulighed for kommunesamarbejde, jobskabende udvikling, iværksætteri,
sundhedsindsatser, skabende læring til børn og unge.
 
Jannie Nørregaard Rasmussen, konsulent, deltager med en orientering under punktet.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-06-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Hovedtidsplan kulturloftet - bilag 1

Kulturloftet_mappe - bilag 2

Undersøgelse – brugergrundlag og forretningsmodel for Kulturloftet - bilag 3



Punkt 5: Orientering: Program for Frivilligugen 2024

S2024-9866

Sagsfremstilling
Nyborg Kommune afholder i uge 39 "Frivilligugen 2024".  Ugen har til formål at informere, skabe netværk og kendskab
samt synliggøre og hylde foreninger, frivillige og det store lokale engagement.
 
Temaet for 2024 er 'Tak fordi'. Med dette tema ønsker organisationen FriSe (Paraplyorganisation for Friviligcentre og
Selvhjælp), der er tovholder for den landsdækkende koordinering af begivenheden, at sætte spot på de mange frivillige,
der løfter vigtige opgaver i civilsamfundet lokalt og nationalt.

Som tidligere år finansieres, planlægges og afvikles Frivilligugen i Nyborg Kommune i et samarbejde med Frivilligcenter
Nyborg. Derudover samarbejdes der med Den Boligsociale Helhedsplan, foreninger, flere af de kommunale råd og en
række andre kommunale afdelinger om tilrettelæggelsen af ugen herunder Frivillig Fredag.
 
Her er programmet for frivilligugen 2024: 
 
TAK fordi-kampagne
I tilknytning til årets tema kører Nyborg Kommune og Frivilligcenter Nyborg en fælles 'TAK fordi-
kampagne. Kampagnen tager afsæt i en række portrætvideoer af en række lokale frivillige. Kampagnematerialet kan
primært ses på de sociale medier.  
 
Fællesskabsstafetten 2024 - hele ugen
I tilknytning til Frivilligugen afholdes i år en fællesskabsstafet. Frivilligcenteret er tovholder på denne begivenhed. Og
stafetten er planlagt til at bevæge sig rundt i både store og små byer i kommunen. Dermed har stafetten særligt fokus på
synliggørelsen af foreninger og fællesskaber i yderdistrikterne og landområderne. Der opleves et stor engagement
i planlægningen af begivenheden. Projektet er støttet med midler fra Trygfonden.  
 
Social Netværkscafé - 26. september
For 6. gang inviteres kommunale nøglepersoner og repræsentanter fra de frivillig sociale foreninger til fælles
netværksarrangement, der afvikles som et fyraftensmøde. Arrangementet har til formål at skabe øget fokus på fælles
udfordringer samt kendskab til indsatser og hinanden på tværs, idet kendskab og netværk er en forudsætning for øget
samarbejde. Alle årene har netværkscaféen været en stor succes med op mod 50 deltagere. I år tilrettelægges
arrangementet primært af medarbejdere fra den boligsociale helhedsplan i et samarbejde med relevante råd, Frivilligcenter
Nyborg og Nyborg Kommune.
Dette års sociale netværkscafé indledes med et inspirationsoplæg, som relaterer sig til Danmarks nye nationale
ensomhedsstrategi og handlingsplan. Efterfølgende lægges der op til en række spændende temadrøftelser med fokus på,
hvad vi sammen kan gøre lokalt for at styrke samarbejde, indsatser og borgerrettede tilbud. 
Arrangementet vil være med tilmelding af hensyn til planlægningen.
 
Hyldestfest og prisoverrækkelse - 27. september
Fredag 27. september markerer vi i Nyborg Kommune Danmarks Nationale Frivillighedsdag. Dagen fejres på Bastionen
fra kl. 17.00 på med en hyldestfest og prisoverrækkelse på henholdsvis ældre-, handicap- og socialområdet samt kultur-
og fritidsområdet. Det er anden gang, der afholdes et samlet arrangement i forbindelse med de i alt syv priser til
foreningslivet og vores lokale frivillige ildsjæle. Frivilligcenter Nyborg vil overrække Ildsjæleprisen. Ældreudvalget vil
overrække Frivilligprisen på ældreområdet, Handicaprådet vil overrække Handicapprisen og Kultur- og
Fritidsudvalget vil overrække Spejderprisen, Musikprisen, Idrætsprisen og Den Idébetonede Pris.
Arrangementet ledsages af god underholdning og lidt godt til ganen, samt taler og festlige indslag. Bl.a. kan man glæde
sig til at opleve Kosmonauterne som de gennemgående værter til Hyldestfesten. Der er udarbejdet et fælles logo og en
fælles platform på Nyborg Kommunes hjemmeside for indstilling af priser. Her kan man også tilmelde sig hyldestfesten.
 
Økonomi: Hyldestfesten og prisoverrækkelsen finansieres på tværs af de forskellige aktører. Det vil sige af midler afsatte
til frivilligugen, midler afsat fra §79-puljen og midler afsat i kultur og fritid, samt af midler fra henholdsvis Frivilligcenter
Nyborg og Handicaprådet. Foruden de synergier, der er ved at lave en fælles hyldestfest og prisuddeling, er der også en
økonomisk gevinst, for alle parter.
 

Jannie Nørregaard Rasmussen, konsulent deltager med en kort orientering under punktet. 



Økonomiske konsekvenser
Der er i alt afsat 48.531 kr. til afvikling af frivilligugen, herunder Hyldestfesten og Prisuddelingen.
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager sagen til orientering. 

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-06-2024
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 6: Orientering: Østfyns Museer - årsregnskab 2023

S2024-8125

Sagsfremstilling
Østfyns Museer, v/museumsdirektør Mette Ladegaard Thøgersen, fremsender brev af 26. april 2024, årsrapport samt
revisionsprotokollat til årsregnskabet for 2023 (vedlagt).

Økonomiske konsekvenser
Det fremgår af Østfyns Museers årsregnskab 2023, at den ordinære drift viser et underskud på 0,271 mio. kr. i 2023.
 
Ifølge den gældende regnskabspraksis vedrørende projektindtægter indregnes indtægterne i takt med
produktionen/opgaveløsningen, således at indtægter og udgifter vedrørende eksternt finansierede projekter balancerer
svarende til indtægter på 9,783 mio. kr. og udgifter på 9,783 mio. kr.
 
Dermed udviser det samlede driftsresultat et underskud på 0,271 mio. kr. inkl. eksternt finansierede projekter.
 
Østfyns Museer har en egenkapital på 11,577 mio. kr. og en likvid beholdning på 7,733 mio. kr. i regnskabet ultimo 2023.
 
Nyborg Kommune har i 2023 ydet følgende tilskud til Østfyns Museer:

Formål: Beløb: Udvalg:

Ordinært driftstilskud    5.254.276
kr.  KFU 

Dyrehave Mølle og Kongens Fadebur       350.000
kr.

 EUU og
ØKU

Jul i den gamle Kongeby         15.000
kr.  EUU

Kultur på recept         23.558
kr.  KFU

Driftstilskud i alt    5.642.834
kr.  

Tilskud til Verdenskulturarv projekt    2.037.500
kr.  KFU

Tilskud til Danehofmarked         40.740
kr.  EUU

Tilskud til Nyborg Reformationsdage         55.894
kr.  EUU

Nyborg skyder sommeren ind         17.500
kr.  KFU

Bogudgivelse, "Danehoffet og andre europæiske
parlamenter"

      111.116
kr.  KFU

Projekttilskud i alt    2.262.750
kr.  

I alt    7.905.584
kr.  

 



Midlertidigt driftstilskud til formidlingsprojektet (tilbagebetaling senere)
Sideløbende med tilrettelæggelsen af anlægsprojektet vedrørende om- og tilbygning ved Nyborg Slot iværksattes et
formidlingsprojekt med ekstern konsulentbistand fra Moesgaard Museum. Det forudsattes, at det samlede
formidlingsprojekt fuldt ud finansieres af donationer fra eksterne fonde.
Det blev i 2018 aftalt i Styregruppen for Slotsprojektet, at Nyborg Kommune giver et midlertidigt driftstilskud på 4 mio.
kr. til udlæg til Moesgaard Museum i formidlingsprojektet, indtil finansiering fra eksterne fonde er på plads. Det
midlertidige driftstilskud finansieres af anlægsbevillingen til Slotsprojektet og skal tilbagebetales til Nyborg Kommune.
 
Efter ansøgning fra Østfyns Museer blev det midlertidige tilskud i 2019 forhøjet med 1 mio. kr. til 5 mio. kr. Denne
forhøjelse af det midlertidige tilskud er ligeledes finansieret af anlægsbevillingen til Slotsprojektet.
 
I regnskab 2023 for Østfyns Museer figurerer det midlertidige tilskud på 5 mio. kr. som en gældsforpligtelse overfor
Nyborg Kommune.
 
Nyborg Byråd afsatte på møde 20. marts 2018 en samlet ramme på 2,100 mio. kr. til ansøgning til optagelse på
UNESCO's verdensarvsliste (i første omgang udarbejdelse af ansøgning til tentativlisten).
Der er 1,563 mio. kr. tilbage af rammen på budget 2024. Beløbet udbetales til Østfyns Museer efter konkret ansøgning.
 
Økonomi og Digitalisering har i øvrigt ingen bemærkninger i forhold til det fremsendte regnskab.

Indstilling
Direktionen indstiller, at regnskabet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-06-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Følgebrev af 26.04.2024 fra Østfyns Museer vedr. årsregnskab 2023

Østfyns Museer - årsrapport 2023

Østfyns Museer - revisionsprotokollat 2023



Punkt 7: Orientering: Hallernes regnskaber for 2023

S2024-8681

Sagsfremstilling
Hallerne har fremsendt deres regnskaber for 2023.

I vedtægterne for Foreningen Herrested Hallen, Ørbæk Midtpunkt og Nyborg Idræts- & Fritidscenter står, at
"årsregnskabet fremsendes til Nyborg Kommune til orientering/godkendelse. Årsregnskabet forelægges Kultur- og
Fritidsudvalget til orientering".

I vedtægten for Aunslev Idrætscenter står, at "det godkendte og underskrevne regnskab indsendes til Nyborg Kommune til
godkendelse".

Hallernes regnskaber er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Økonomi og Digitalisering har gennemgået de fremsendte regnskaber for Nyborg Idræts- & Fritidscenter, Ørbæk
Midtpunkt, Vindinge Hallen, Aunslev Idrætscenter og Herrested Hallen.
 
Der er følgende hovedkonklusioner:
 

Beløb i kr.
Årets
resultat
2023

Kommunalt
driftstilskud
2023

Likvide
be-
holdninger
2023

Egenkapital
2023

Nyborg Idræts- & 
Fritidscenter 62.914 7.149.102 2.361.314 1.241.730

Ørbæk Midtpunkt 318.760 1.782.188 1.625.025 1.565.975

Vindinge Hallen -55.048 783.468 192.746 93.278

Aunslev Idrætscenter -1.370 849.472 296.800 35.406

Herrested Hallen -19.784 375.132 261.604 211.687

I alt 305.472 10.939.362 4.737.489 3.148.076

 
Økonomi- og Digitalisering kan godkende regnskaberne.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Økonomi og Digitaliserings godkendelse af regnskaberne tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-06-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Nyborg Idræts- & Fritidscenter - Årsrapport 2023

Nyborg Idræts- & Fritidscenter - Revisionsprotokollat til årsregnskabet for 2023

Ørbæk Midtpunkt - Årsrapport 2023



Vindinge Hallen - Årsrapport 2023

Aunslev Idrætscenter - årsrapport 2023

Herrested Hallen - årsrapport 2023



Punkt 8: Orientering: Referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen

S2024-9313

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen 27. maj 2024.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-06-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Bastionens bestyrelse 2022-2025 den 27-05-2024



Punkt 9: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2021-36965

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
 
 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
 
 
Meddelelser fra administrationen:

Møde med foreninger i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter vedr. cafeteriedrift.
Uddeling af Kulturpris og Ungdomstalentpriser på Kulturnatten.
Frist for udsendelse af dagsorden til Kultur- og Fritidsudvalget. Proceduren er, at dagsordenen udsendes senest
torsdag før mødet kl. 15. Hvis dette ikke kan nås, udsendes mail med årsag til forsinkelse.
Kulturmødet Mors 2024 - Netværksarrangement for politikere på Kulturmødet 2023

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-06-2024
Formanden:

Orientering vedr. NIF
Tak fra Sonja

 
Udvalgsmedlemmer:

Orientering fra Folkeoplysningsudvalgets sidste møde
Tak fra Martin

 
Administrationen:

Møde med foreninger i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter vedr. cafeteriedrift
Uddeling af Kulturpris og Ungdomstalentpriser på Kulturnatten
Frist for udsendelse af dagsorden til Kultur- og Fritidsudvalget. Proceduren er, at dagsordenen udsendes senest
torsdag før mødet kl. 15.00. Hvis dette ikke kan nås, udsendes mail med årsag til forsinkelse.
Kulturmødet Mors 2024 - Netværksarrangement for politikere på Kulturmødet 2023
Næste møde kl. 15.45-18.45

Bilag

Invitation til Netværksarrangement KM24

Mail fra KL vedr. Kulturmødet 2024



Punkt 10: Kommende punkter

S2021-36963

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Fællesmøde med Folkeoplysningsudvalget (august)
Udvalgets arbejde (august)
Udbud af Vejerboden (oktober 2024)
Rundvisning hos Nyborg Klatreklub
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
NGIF - projektide om halbyggeri
Introduktion til Nyborg Kunstværksted
Klubfaciliteter - udviklingsplan
Kulturtur
Almas Hus og Have regnskab (marts 2025)

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-06-2024
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 11: Lukket: Meddelelser

S2021-36965



Punkt 12: Lukket: Underskriftsark

S2023-724
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